
PROTOKÓŁ Nr 3/2008 
z posiedzenia Konwentu Rady Miejskiej 

odbytego w dniu 14 lutego 2008 roku 
 

Obecni na posiedzeniu: 
Jan Mazur – Przewodniczący Rady 
GraŜyna Znamirowska – Szwarc – Wiceprzewodniczący Rady 
Sylwester Budych – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  
Krzysztof Krzywak – Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu 
Ryszard Dembniak – Przewodniczący klubu radnych GIW 
Dariusz Drosik – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 
Ryszard Stachowiak – Przewodniczący klubu radnych GWS 
 
Nieobecni: 
Andrzej Budych –  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk 
Barbara Stasik p.o. Sekretarz 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Pani Alina Jagaciak – w/m 
Pani Halina Kaczmarek – w/m 
 
Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.18.00 
 
Porządek posiedzenia:  

1. Zgodnie z planem Komisji Stałych i sesji 
 
Pani Halina Kaczmarek przedstawiła temat umoŜliwienia nabycia nieruchomości 
stanowiących mienie gminy w wieczyste uŜytkowanie na rzecz osób fizycznych, gdzie 
zgodnie z obowiązującą uchwałą wymagana jest zgoda Rady. 
Konwent pozytywnie zaopiniował powy Ŝszy temat. 
 
W odpowiedzi na wniosek Przewodniczącego Komisji Gospodarki i BudŜetu Skarbnik Aneta 
Nawracała  przedstawiła symulację kredytową dot. realizacji zadania: modernizacja ciągu 
ulic: Topolowa, Sportowa, Mała, przedstawiając przy tym obecną sytuację zadłuŜenia gminy. 
Ponadto szczegółowo omówiła wstępne rozeznania dot. kredytowania. 
Konwent zapoznał si ę z przedstawion ą informacj ą i skierował na posiedzenia Komisji 
Stałych .  
 
Pani Alina Jagaciak  przedstawiła wstępnie sprawozdanie z realizacji Gminnego  Programu  
Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2007 r., które szczegółowo 
zostanie omówione na posiedzeniach Komisji Stałych. 
W odniesieniu do sprawozdania Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu wnioskował, 
by dyŜury Gminnej Komisji RPA odbywały się rzadziej, z uwagi na bardzo małą liczbę 
zgłaszających się osób. 
Biorąc powyŜsze pod uwagę Pani Alina Jagaciak zaproponowała, by powrócić do 
poprzedniej formuły i wprowadzić bezpłatne dyŜury, ale nie ograniczać ich liczby.  
Przewodnicz ący Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności  zwrócił się z prośbą o 
przygotowanie informacji dot. przedstawienia ilości osób przypadających na jeden punkt 
sprzedaŜy w gminach ościennych.   
 
Następnie Pani Alina Jagaciak  przedstawiła raport Burmistrza Zbąszynka z realizacji 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2007. 
Konwent zapoznał si ę i skierował raport pod obrady Komisji. 
 



Pani Alina Jagaciak przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 
Zbąszynek do Polskiego Projektu 400 Miast.    
Konwent zapoznał si ę i skierował projekt uchwały pod obrady Komisji . 
 
Pani Alina Jagaciak przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia zasad obrotu nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Zbąszynek. 
Przewodnicz ący Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności Sylwester Budych  
zaproponował przyjęcie preferencyjnych ulg na 5 lat na zakup lokali, wnioskując o 
przygotowanie stosowanej symulacji finansowej w tym temacie. 
Konwent zapoznał si ę i skierował projekt uchwały pod obrady Komisji . 
                  

Przewodnicz ący Komisji Regulaminowej Krzysztof Krzywak  przedstawił ustalenia 
Komisji Regulaminowej w temacie nadania nazw ulicom w Zbąszynku w związku z projektem 
uchwały w tej sprawie. Ponadto przedstawił dalej idącą koncepcję nazewnictwa ulic w 
Zbąszynku w obrębie nazywanych ulic, przyjętą przez Komisję Regulaminową.   
Konwent zapoznał si ę i skierował projekt uchwały pod obrady Komisji . 
 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik  przedstawiła projekt uchwały w sprawie  regulaminu Ośrodka 
Sportowo - Rekreacyjnego im. Bogdana Niemca w Zbąszynku oraz zmiany wprowadzone po 
sugestiach Komisji Regulaminowej.    
Przewodnicz ący Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności Sylwester Budych 
zgłosił zapytanie czy w uchwale nie powinien znaleźć się zapis uwzględniający cennik usług 
korzystania z obiektów sportowych?  
Konwent zapoznał si ę i skierował projekt uchwały pod obrady Komisji . 
 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik  przedstawiła projekt uchwały w sprawie  określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów szkolnych w 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek. 
Konwent zapoznał si ę i skierował projekt uchwały pod obrady Komisji . 
 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik  przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych 
prowadzonych przez Gminę Zbąszynek. Ponadto przedstawiła uwagi Komisji Regulaminowej 
i zmiany zaproponowane przez Komisję.  
Przewodnicz ący Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu Krzysztof Krzywak zauwaŜył, Ŝe w 
projekcie uchwały brakuje kreatywności i Ŝe tworzy się w projekcie prawo nieadekwatne do 
warunków naszych placówek oświatowych.  
 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik  przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Aneksu do 
Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek do 2010 roku. Ponadto przedstawiła wprowadzone 
zmiany do ostatniego projektu uchwały rozpatrywanego w styczniu br. 
Konwent wprowadził zmian ę do projektu Aneksu:  
- w karcie społecznej nr 3 – Kultura i sztuka - zmiana zapisu z :  
„ Zapewnienie mieszkańcom gminy dostępu do dóbr kultury. Wspieranie stowarzyszeń i 
organizacji poprzez prowadzenie konkursów” na: 
„Zapewnienie mieszka ńcom gminy dost ępu do dóbr kultury poprzez wspieranie 
stowarzysze ń i organizacji przez  prowadzenie konkursów”. 
 
Konwent poruszył takŜe temat wprowadzenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. P.o. Sekretarz poinformowała, Ŝe projekt 
będzie przedstawiony na posiedzeniach Komisji w marcu, a przyjęcie Strategii jest potrzebne 
w celu aplikacji o środki unijne.   
  
P.o. Sekretarz Barbara Stasik  w temacie zaproponowanej uchwały w temacie 
wprowadzenia kodeksu etyki radnego wyjaśniła wstępnie problem sankcji za nie 



przestrzeganie zasad zapisanych w kodeksie.  
Konwent postanowił zająć się tematem kodeksu na posiedzeniu Konwentu w marcu.  
 
Odnosząc się do uwag radnego Wojciech Półtoraka w sprawie sprawozdania z działalności 
Komisji Rewizyjnej zgłoszonych podczas styczniowej sesji Przewodnicz ący Rady Jan 
Mazur  odczytał pismo Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i odpowiedź na to pismo 
radnego Wojciecha Półtoraka.  
 
Odnosząc się do uwagi dot. sprawy Gimnazjum i firmy hiszpańskiej Zastępca Burmistrza 
Ewa Omelczuk poinformowała, Ŝe z informacji które posiada wskazana firma hiszpańska 
oszukała wiele instytucji.  
Przewodnicz ący Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu Krzysztof Krzywak  poinformował, Ŝe w 
piśmie do Pani Burmistrz wyraźnie oświadczył, Ŝe osobiście ponosi odpowiedzialność za 
zaistniałą sytuację i na pewno nie manipulował kontrolą Komisji Rewizyjnej, bo to juŜ moŜna 
nazwać oszczerstwem. 
 
Poruszono równieŜ temat pracy geodety, co było takŜe przedmiotem uwag radnego 
Wojciecha Półtoraka zgłoszonych do sprawozdania Komisji Rewizyjnej podczas styczniowej 
sesji Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk wyjaśniła, Ŝe zgodnie z przetargiem umowa 
zawarta z geodetą wygasła z dniem 31.12.2007, natomiast termin zakończenia prac geodety 
nadal trwa i obecnie przygotowujemy się do ogłoszenia nowego przetargu na usługi 
geodezyjne. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Konwentu. 
 
Przewodniczący Rady  
 
Jan Mazur 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Przewodniczący Rady 
2. Burmistrz 
3. p.o. Sekretarz 
4. Skarbnik 
 


